
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

- Л / - / /  2021 п.г.т. Мотыгино № ^

О проведении новогодних и Рождественских мероприятий в условиях 
сохраняющейся угрозы распространения новой коронавирусной инфекции, 
вызванной 2019-nCoV

В связи с действующими ограничениями, связанными с 
эпидемиологической обстановкой, в целях недопущения распространения 
новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, а также в целях 
предупреждения чрезвычайных ситуаций в период проведения новогодних 
и Рождественских мероприятий на территории Мотыгинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы по организации и проведению 
новогодних и Рождественских мероприятий (далее -  рабочая группа) 
(приложение 1).

2. Рабочей группе проводить организационные совещания по 
вопросам проведения мероприятий, решения оформлять протоколом.

3. Утвердить График проведения новогодних Балов Главы 
Мотыгинского района (приложение 2).

4. Утвердить График проведения новогодних и Рождественских 
мероприятий в учреждениях культуры, молодежной политики и 
дополнительного образования в сфере культуры Мотыгинского района 
(приложение 3).

5. Ответственным лицам за организацию и проведение 
мероприятий:

учитывать возможность перевода мероприятий из офлайн в 
онлайн формат при ухудшении эпидемиологической обстановки;

обеспечить контроль соблюдения требований санитарного 
законодательства (пропускного режима, питьевого режима, 
дезинфекционного режима, температурного режима), контроль соблюдения 
норм и правил пожарной безопасности в местах непосредственного 
проведения мероприятий.

6. Рекомендовать:
6.1. Главному врачу КГБУЗ «Мотыгинская районная больница»

организовать медицинское сопровождение проведения мероприятий на



6.2. Начальнику отделения МВД России по Мотыгинскому району
организовать обеспечение общественного порядка в местах
организованного проведения мероприятий на открытом воздухе;

6.3. Главам сельских и поселковых советов организовать контроль 
соблюдения требований санитарного законодательства (пропускного 
режима, питьевого режима, дезинфекционного режима, температурного 
режима), контроль соблюдения норм и правил пожарной безопасности в 
местах непосредственного проведения мероприятий, а также очистку от 
снега в местах проведения мероприятий на открытом воздухе.

6.4. Начальнику Территориального отделения краевого 
государственного казенного учреждения "Управление социальной защиты 
населения" по Мотыгинскому району организовать доставку и личное 
сопровождение делегаций к месту проведения Новогоднего Бала Главы 
Мотыгинского района (мероприятие для пожилых людей) и обратно.

7. Начальнику МКУ Управление культуры Мотыгинского района 
при организации и проведении подведомственными учреждениями 
мероприятий на открытом воздухе учитывать возможное наступление 
периода низких температур. В случае отмены мероприятий по причине 
низкой температуры окружающего воздуха (-30 градусов по Цельсию и 
ниже) уведомлять население посредством размещения информации в 
социальных сетях и мессенджерах.

8. Начальнику МКУ «Управление образования Мотыгинского 
района»:

8.1. Организовать доставку и личное сопровождение делегаций к 
месту проведения Новогоднего Бала Главы Мотыгинского района для 
старшеклассников;

8.2. Организовать проведение новогодних школьных мероприятий 
по отдельно утвержденным планам образовательных учреждений с учетом 
текущей санитарно-эпидемиологической ситуации.

9. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике.

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
опубликованию в газете «Ангарский рабочий» и размещению на 
официальном сайте муниципального образования Мотыгинский район.

Исполняющий полномочия 
Главы Мотыгинского района

Ходько Анастасия Валерьевна 
8Г39141)22-5-02



Приложение 1 
к Постановлению 
администрации 
Мотыгинского района 
от

Состав рабочей группы 
по организации и проведению новогодних и Рождественских мероприятий

Председатель рабочей группы -  заместитель Главы администрации 
Мотыгинского района по социальной политике

Члены рабочей группы:

Начальник МКУ
Управление культуры Мотыгинского района

Начальник отдела по управлению делами 
администрации Мотыгинского района

Начальник МКУ
«Управление образования Мотыгинского района»

Главный врач КГБУЗ «Мотыгинская районная больница»

Начальник отделения МВД России 
по Мотыгинскому району

Начальник Территориального отделения краевого государственного 
казенного учреждения "Управление социальной защиты населения" 
по Мотыгинскому району



администрации 
Мотыгинского района 
от /X  / /  %Q£4 № 1/ 7 5  -

ПЛАН
проведения новогодних Балов Г лавы Мотыгинского района

№
п/п

Наименование
мероприятия

Дата
проведения Место

проведения

Ответственный 
за подготовку

1 Новогодний Бал Главы 
Мотыгинского района 
(мероприятие для молодых 
специалистов до 35 лет (30 чел.)

22 декабря в 12.00 Зал
МБУК МКС

МБУ МЦМР

2 Новогодний Бал Г лавы 
Мотыгинского района 
(мероприятие для детей из 
малообеспеченных семей и для 
детей с ОВЗ (40 чел.)

25 декабря в 14.00 ЗалМБУ
ДОМДМШ

МБУ ДО МДМШ, 
Управление 
социальной защиты 
населения

3 Новогодний Бал Главы 
Мотыгинского района 
(мероприятие для пожилых людей 
(40 чел.)

20 декабря в 12.00 Зал
МБУК МКС

МБУК МКС, 
Управление 
социальной защиты 
населения

4 Новогодний Бал Главы 
Мотыгинского района для 
старшеклассников (40)

17 декабря в 12.00 Зал
МБУК МКС

Управление
образования
Мотыгинского
района



администрации 
Мотыгинского района 
от -/К / 1 № ^/ -73'-ги

График проведения новогодних и Рождественских мероприятий 
в учреждениях культуры, молодежной политики 

и дополнительного образования в сфере культуры Мотыгинского района

М Б У К  «М е ж 11 о с е л е 11 ч е с к а я библиотечная система» 
Мотыгинского района

№
п/
п

Наименование
мероприятия

Дата/время /место 
проведения (адрес)

Планируемое
количество
участников

Категория
участников

1. Час творчества «Делаем 
Адвент-календарь или 

обратный отчет до 
Нового года»

19.12.2021 в 16.00 
Библиотека-филиал № 1 

п. Раздолинск 
ул. Комсомольская, 11

10 учащиеся 
1 - 8 классов

2. Виртуальное 
путешествие «Как 

встречают Новый год 
люди всех земных 

широт»

23.12.2021 в 15.00 
Библиотека-филиал № 8 

п. Первомайск, 
пер. Центральный, 16А

20 все возрастные 
категории

3. Ретро-встреча 
«Новогоднее ностальжи»

24.12.2021 в 15.00 
МЦБ 

ул. Советская ,126

10 взрослое
население

4. Открытие Новогодней 
библиотечной ёлки 

«Сверкай огнями ёлка!»

24.12.2021 в 17.00 
Библиотека-филиал № 1 

п. Раздолинск 
ул. Комсомольская, 11

10 учащиеся 
1 -8  классов

5. Игровая программа 
«Новый год у ворот»

26.12.2021 в 16.00 
Библиотека-филиал № 15 

п. Южно - Енисейск, 
ул. Оборонная 16

20 учащиеся 
1 -6 классов

6. Мастер -  класс по 
изготовлению 

новогодней открытки 
«Скоро Новый год!»»

27.12.2021 в 15.00 
Библиотека-филиал-7 

п. Новоангарск 
ул. 3 квартал д. 7

10 для читателей от 
6 лет

7. Конкурсная 
развлекательная 

программа 
«Новый год у ворот»

27.12.2021 г. в 15:00 
Библиотека-филиал №4 

п. Бельск 
ул. Советская, 11

13 учащиеся 
1-5 классов

8. Выставка-сюрприз 
«Новогодние огни 

приглашают в сказку»

27.12.2021 -09.01.2022 
Библиотека-филиал-7 

п. Новоангарск 
ул. 3 квартал д. 7

40 для читателей 
всех возрастов

9. Виртуальное 
путешествие по

28.12.2021
МТТБ

20 молодежь и
R^nnr.rrne



-л  -

«Новогодний - зимний 
вечер с книгой»

10. Игровая программа 
«Новогодние чудеса в 

библиотеке»

29.12.2021 в 13.00 
Библиотека-филиал № 6 

п. Орджоникидзе, 
ул. Строителей 30

20 все возрастные 
категории

11. Виртуальная выставка 
«Книжная рапсодия 

зимы»

03.01.2022 
Библиотека-филиал № 2 

п. Рыбное, 
ул. Советская, 63

20 для молодёжи, 
взрослого 
населения

12. Литературный книжный 
марафон «Зимние 

сказки»

03.01.2022 в 12.00 
Библиотека-филиал № 8 

п. Первомайск, 
пер. Центральный, 16А

10 учащиеся 
3 -5 классов

13. Новогодняя программа 
«Зима открыла снежные 

объятья»

03.01.2022 г. в 14.00 
Библиотека-филиал-7 

п. Новоангарск 
ул. 3 квартал д. 7

10 для читателей от 
6 лет

14. Квест приключение 
«Новогодняя западня»

03.01.2022в 14.00 
Библиотека-филиал №13 

п. Кулаково, 
ул. Ангарская,23

35 учащиеся 
5-7 классов

15. «Еловая» викторина для 
детей

03.01.2022в 14.00 
Библиотека-филиал № 5 

п. Кирсантьево, 
ул. Новая, 23

10 для читателей от 
6 лет

16. Видео гостиная 
«В гостях у матушки 

зимы»

03.01.2022 г. в 15.00 
Библиотека-филиал-7 

п. Новоангарск 
ул. 3 квартал д. 7

10 для читателей от 
6 лет

17. Литературный 
калейдоскоп 

«В гостях у зимних 
сказок»

03.01.2022 в 16.00 
Библиотека-филиал № 3 

п. Машуковка, 
пер. Центральный, 16

20 учащиеся 
1 -5 классов

18. Игра-путешествие 
«Тропою хоббита» к 
130-ию Д. Толкиена 

английского писателя

04.01.2022 в 12.00 
Библиотека-филиал № 6 

п. Орджоникидзе, 
ул. Строителей 30

15 учащихся 
6-8 классов

19. Игра -  викторина 
«Новогодний 
фейерверк»

04.01.2022 в 13.00 
Библиотека-филиал № 15 

п. Южно - Енисейск, 
ул. Оборонная 16

10 учащиеся 
3 -7 классов

20. Интерактивная 
«Зимняя викторина»

04.01.2022в 15.00 
Библиотека-филиал № 8 

п. Первомайск, 
пер. Центральный, 16А

10 учащиеся 
1 -4 классов

21. Литературная игра - 
викторина «Снежная 

сказка зимы»

04.01.2022 в 15.00 
Библиотека-филиал № 9 

п. Слюдрудник 
ул. Центральная, 24

10 учащиеся 
1-5 классов и 
дошкольники

22. Развлекательный час 
«Веселимся в Новый

05.01.2022 в 14.00 
Библиотека-филиал № 1

15 учащиеся 
1 - 8 классов



ул. Комсомольская, 11
23. Новогодний 

калейдоскоп: «Забавы у 
новогодней ёлки»

05.01.2022 b  14.00 
Библиотека-филиал № 5 

п. Кирсантьево, 
ул. Новая, 23

10 дошкольники 
и учащиеся 1 -5 

классов

24. Творческая мастерская 
«Ёлочка для книжки»

05.01.2022 b  14.00 
Библиотека-филиал № 2 

п. Рыбное, 
ул. Советская, 63

10 для детей 
дошкольного 

возраста, 
учащихся 1-5 

классов
25. Зимние забавы 

«В снежном царстве, в 
морозном 

государстве...»

06.01.2022 в 12.00 
Библиотека-филиал № 6 

п. Орджоникидзе, 
ул. Строителей 30

12 учащиеся 
1 -4 классов

26. Игровая программа 
«Рождество и Новый год 

ждут ребят у ворот» 
Мастер-класс 

«Рождественская 
открытка»

06.01.2022 в 13.00 
Центральная детская 

библиотека 
пгт. Мотыгино, 

ул. Партизанская, д.З

15 учащиеся 
1 -4 классов

27. Рождественские чтения 
«Праздник света и 

добра»

06.01.2022в 14.00 
Библиотека-филиал № 6 

п. Орджоникидзе, 
ул. Строителей 30

8 все возрастные 
категории

28. Познавательно -  игровой 
час «Загадки елочной 

игрушки»

06.01.2022в 14.00 
Библиотека-филиал № 13 

п. Кулакове, 
ул. Ангарская,23

20 учащиеся 
1 -4 классов

29. Игра «Чудо Рождества» 06.01.2022 г. в 14:00 
Библиотека-филиал №4 

п. Бельск 
ул. Советская, 11

13 учащиеся 
1-5 классов

30. Рождественская 
викторина «Свет 

Вифлеемской звезды»

06.01.2022 в 14.00 
Библиотека-филиал № 5 

п. Кирсантьево, 
ул. Новая, 23

10 учащиеся 
1 -4 классов

31. Фольклорная радуга 
«Дарит искры 

волшебства светлый 
праздник Рождества»

06.01.2022в 14.00 
Библиотека-филиал № 2 

п. Рыбное, 
ул. Советская, 63

10 учащиеся 1-9 
классов

32. Своя игра «Новогодняя 
мозаика»

06.01.2022в 17.00 
Библиотека-филиал № 3 

п. Машуковка, 
пер. Центральный, 16

10 учащиеся 
9-11 классов

33. Виртуальная выставка 
«Рождественские 

истории»

07.01.2022 
Библиотека-филиал № 8 

п. Первомайск, 
пер. Центральный, 16А

10 учащиеся 
7 -9 классов

34. Игровая программа 
«По дорогам зимних 

сказок»

08.01.2022в 14.00 
Библиотека-филиал № 15 

п. Южно -  Енисейск, 
ул. Оборонная 16

10 учащиеся 
3 -7 классов



«Чудеса под Новый 
год»

Библиотека-филиал-7 
п. Новоангарск 

ул. 3 квартал д. 7

18 лет

36. Игровая программа 
«Литературное казино»

09.01.2022 b  14.00 
Библиотека-филиал № 1 

п. Раздолинск 
ул. Комсомольская, 11

15 учащиеся 
1 - 8  классов

37. Игра-путешествие 
«Новогодние 

приключения в стране 
литературных героев»

09.01.2022в 14.00 
Библиотека-филиал №13 

п. Кулаково, 
ул. Ангарская,23

25 учащиеся 
1-4 классов

38. Как празднуют Новый 
год люди разных 

широт» познавательно 
развлекательная 

программа

10.01.2022 b  14.00 
Библиотека-филиал № 5 

п. Кирсантьево, 
ул. Новая, 23

10 для всех 
категорий 

пользователей

39. Читательская акция 
«Первый читатель года»

10.01.2022 
МЦБ 

ул. Советская, 126

22 молодежь и 
взрослое 

население

М Б У К  Межпоселенческая клубная система 
Мотыгинского района

№ Наименование
мероприятия

Дата, место и время проведения Планируемое
количество
участников

Категория
участников

СДК п. Бельск
1 «Снова к ёлочке . 

спешим» открытие 
поселковой елки

23.12.2021 в 18.00 
Площадь СДК п. Бельск, 

ул. Советская, 116

60 все возрастные 
категории

2 «Превращение Бабы 
Яги» театрализованное 
представление

25.12.21 в 15.00 
СДК п. Бельск, 

ул. Советская, 116

20 дети

3 «На поиски временных 
ключей»
театрализованный
концерт

28.12.21 в 15.00 
СДК п. Бельск, 

ул. Советская, 116

20 дети

4 «Новогодний ремикс» 
праздничный концерт

31.12.21 в 20.00 
СДК п. Бельск, 

ул. Советская, 116

30 молодёжь
взрослые

СДК п. Первомайск
1 «Калейдоскоп веселья» 

открытие поселковой 
елки. Спортивные 
состязания среди 

молодежи

25.12.2021 в 14.00 
Площадь СДК 
п. Первомайск, 

ул. Центральная, 26 А

80 все возрастные 
категории

2 «Хоровод затей» 
Уличная игровая 

программа для детей

25.12.2021 в 14.00 
Площадь СДК 
п. Первомайск, 

ул. Центральная, 26 А

80 дети

3 Семейный конкурс 
ДЛИ «Символ 2022

25.12.2021 в 13.00 
Фойе СДК п. Первомайск,

80 все возрастные 
категории



4 Новогодний спектакль 
для детей

26.12.2021 в 13.00 
Зрительный зал 

СДК п. Первомайск, 
ул. Центральная, 26 А

40 дети

5 Театрализованная 
Новогодняя программа

26.12.2021 в 14.00 
Фойе СДК п. Первомайск, 

ул. Центральная, 26 А

40 дети

6 «Новогодняя канитель» 
новогоднее 

представление

31.12.2021 в 20.00 
Зрительный зал 

СДК п. Первомайск, 
ул. Центральная, 26 А

48 взрослые и 
молодежь

ДК п. Мотыгино
1 Церемония открытия 

выставки детского 
творчества «Символ 

Нового года» и 
выставки детского 

рисунка «Зимушка -  
зима»

10.12.2021 в 13.00 
Выставочный зал ДК 

п. Мотыгино, 
ул. Советская, 128

50 все возрастные 
категории

2 Открытие поселковой 
ёлки

24.12.2021 в 17.00 
Площадь ДК п. Мотыгино, 

ул. Советская, 128

300 все возрастные 
категории

3 Поздравительная акция 
«Вперёд в Новый год!»

24.12.2021 в 11.00 
(улицы, организации, 

магазины) 
п. Мотыгино

500 все возрастные 
категории

4 Новогодний 
шахматный турнир

25.12.2021 в 10.00 
ДК 1 этаж п. Мотыгино, 

ул. Советская, 128

15 все возрастные 
категории

5 Праздничная 
программа 

«Новогодний хоровод». 
Женский клуб 
«Лебёдушка»

25.12.2021 в 17.00 
Дискотечный зал 
ДК п. Мотыгино, 

ул. Советская, 128

20 взрослые

6 Тематическое 
заседание молодёжного 

клуба «Благо» - 
развлекательная 

программа «Что Новый 
год нам принесёт».

26.12.2021 в 17.00 
1 этаж 

ДК п. Мотыгино, 
ул. Советская, 128

20 молодёжь

7 Новогодняя сказка - 
«Следствие ведёт Я»

27.12.2021 в 11.00 и в 14.00 
Зрительный зал 

ДК п. Мотыгино, 
ул. Советская, 128

120 дети

8 Сказочное 
театрализованное 

представление 
«Новогодний БУМ!!!» 

(по заказу)

29.12.2021 в 11.00 
Зрительный зал 

ДК п. Мотыгино, 
ул. Советская, 128

60 дети

9 Выездное поздравление 29.12.2021 -30.12.2021 100 все возрастные



Снегурочки п. Мотыгино.
Выезд по адресам, по заказу

10 Игровая программа 
«В гостях у Деда 

Мороза»

05.01.2022в 13.00 
Дискотечный зал 
ДК п. Мотыгино, 

ул. Советская, 128

30 дети

и Праздничный концерт - 
«Рождественские 

встречи»

07.01.2022 в 13.00 
Зрительный зал 

ДК п. Мотыгино, 
ул. Советская, 128

70 все возрастные 
категории

12 Тематическое 
заседание молодёжного 

клуба «Благо» - 
святочные посиделки 
««Гуляй на святки без 

оглядки».

07.01.2022в 13.00 
1 этаж 

ДК п. Мотыгино, 
ул. Советская, 128

20 молодёжь

13 Тематическая 
программа «Святочные 
чудеса». Женский клуб 

«Лебёдушка»

15.01.2022в 13.00 
1 этаж 

ДК п. Мотыгино, 
ул. Советская, 128

25 взрослые

ДК «Горняк»
1 Открытие поселковой 

ёлки
24.12.2021 в 18.00 

Площадь ДК «Г орняк» 
п. Раздолинск, 

ул. Комсомольская, д. 11

200 все возрастные 
категории

2 Праздничный концерт 
«Новогодний хит­

парад»

30.12.2021 в 18.00 
Зрительный зал ДК «Горняк» 

п. Раздолинск, 
ул. Комсомольская, д. 11

150 все возрастные 
категории

3 Игровая программа 
«Каникулы»

04.01.2022в 14.00 
Танцевальный зал ДК 

«Горняк» п. Раздолинск, 
ул. Комсомольская, д. 11

100 Дети

4 Игровая программа 
«Папа, мама, я -  
дружная семья!»

05.01.2022 b  14.00 
Танцевальный зал ДК 

«Горняк» п. Раздолинск, 
ул. Комсомольская, д. 11

100 все возрастные 
категории

5 Концертная программа 
«Рождественские 

истории»

06.01.2022в 14.00 
Танцевальный зал ДК 

«Горняк» п. Раздолинск, 
ул. Комсомольская, д.11

70 все возрастные 
категории

6 Игровая программа 
«Зимние забавы»

09.01.2022в 14.00 
Площадь ДК «Горняк» 

п. Раздолинск, 
ул. Комсомольская, д. 11

100 Дети

СДК п. Новоангарск
1 Открытие поселковой 

елки
18.12.2021 в 17.00 

Площадь СДК 
п. Новоангарск, 
ул. 3 квартал 1

80 все возрастные 
категории



празднику рад!» СДК п. Новоангарск, 
ул. 3 квартал 1

3 Изготовление подарков 
«Домашняя мастерская 

к Новому году!»

15.12.2021 в 17.00 
СДК п. Новоангарск, 

ул. 3 квартал 1

25 все возрастные 
категории

4 Новогодняя квест-игра 
«Веселые вытворяшки»

25.12.2021 в 17.00 
СДК п. Новоангарск, 

ул. 3 квартал 1

150 дети

5 Народное гуляние 
«Деревенский Новый 

год!»

31.12.2021 в 21.00 
СДК п. Новоангарск, 

ул. 3 квартал 1

150 молодежь,
взрослые

6 Новогодняя вечеринка 
«Лайк пати у ёлки»

03.01.2021 в 20.00 
СДК п. Новоангарск, 

ул. 3 квартал 1

120 взрослые

7 Рождественский вечер 
для пожилых 
«Волшебство 

Рождественской ночи»

06.01.2021 в 19.00 
СДК п. Новоангарск, 

ул. 3 квартал 1

25 пожилые

8 «Коляда, коляда, 
открывай ворота» 
Рождественские 

колядки

06.01.2021 в 17.00 
МО Новоангарский сельсовет 

ул. 3 квартал 1

20 все возрастные 
категории

СДК п. Орджоникидзе
1 Открытие поселковой 

ёлки
18.12.2021 в 16.00 

Площадь СДК 
п. Орджоникидзе, 
ул. Строителей, 32

150 все возрастные 
категории

2 Спортивно­
развлекательный 

праздник, для трудовых 
коллективов «Зимние 

супер гонки»

19.12.2021 в 15.00 
Площадь СДК 

п. Орджоникидзе, 
ул. Строителей, 32

65 взрослые

3 Т еатрализованная 
новогодняя программа 
для детей «Морозко на 

новый лад»

18.12.2021 в 16.00 
СДК п. Орджоникидзе, 

ул. Строителей, 32

45 дети

4 Танцевально­
развлекательная 

программа 
«Новогоднее селфи- 

пати»

30.12.2021 в 19.00 
СДК п. Орджоникидзе, 

ул. Строителей,32

40 молодежь

5 Танцевально­
развлекательная 

программа «Конфетти 
до пяти»

01.01.2022 с 01.00 до 05.00 
СДК п. Орджоникидзе, 

ул. Строителей, 32

50 взрослые

6 Игровая программа на 
свежем воздухе 

«Зимняя мозаика»

04.01.2022в 13.00 
Площадь СДК 

п. Орджоникидзе, 
ул. Строителей,32

30 дети

7 Танцевальная 
программа 

«Нетихий час»

06.01.2022в 17.00 
СДК п. Орджоникидзе, 

ул. Строителей, 32

25 дети



«Рождественские
посиделки»

СДК п. Орджоникидзе, 
ул. Строителей, 32

СДК п. Южно-Енисейск
1 Открытие поселковой 

елки
23.12.2021 в 19.00 

Площадь СДК 
п. Южно-Енисейск, 
ул. Оборонная, 16

50 все возрастные 
категории

2 «Снежный бум» онлайн 
конкурс снежных 

фигур

27.12.2021 в 10.00 
СДК п. Южно-Енисейск, 

ул. Оборонная, 16

20 все возрастные 
категории

3 «Здравствуй, дедушка 
Мороз» 

новогодние 
поздравления на дому 

(по заказу)

27.12.2021 в 19.00 
п. Южно-Енисейск, 

Выезд по адресам, по заказу

10 все возрастные 
категории

4 «Приключения 
Елочки» 

Детская новогодняя 
программа

28.12.2021 в 13.00 
СДК п. Южно-Енисейск, 

ул. Оборонная, 16

30 дети

5 «Новогодний 
каламбур» программа 

для школьников

29.12.2021 в 19.00 
СДК п. Южно-Енисейск, 

ул. Оборонная, 16

30 все возрастные 
категории

6. «Волшебный мешок» 
Новогодняя программа 

для взрослых

31.12.2021 в 21.00 
СДК п. Южно-Енисейск, 

ул. Оборонная, 16

50 взрослые

7. «Рождественские 
посиделки» чаепитие 

для старшего 
поколения

07.01.2022 b  13.00 
СДК п. Южно-Енисейск, 

ул. Оборонная, 16

15 пожилые люди

СДК п. Кулакове
1 Открытие поселковой 

ёлки «Прощай, бычок!»
20.12.2021 в 19.00 

Площадь СДК п. Кулаково, 
ул. Ангарская, 23

150 все возрастные 
категории

2 Новогодний утренник 
для дошкольников «В 

гостях у Тиграши»

25.12. 2021 в 11.00 
филиал СДК п. Кулаково, 

Ангарская, 23

50 дети

3 Новогодняя концертная 
программа «Охота на 

тигра»

26.12.2021 в 18.00 
филиал СДК п. Кулаково, 

Ангарская, 23

30 взрослые

4 Новогодний вечер 
«Вечеринка в стиле 

Новый год!»

28.12.2021 в 19.00 
филиал СДК п. Кулаково, 

Ангарская, 23

60 молодежь

5 Новогодняя 
музыкальная сказка 
« Полосатый рейс»

31.12.2021 в 19.00 
филиал СДК п. Кулаково, 

Ангарская, 23

50 все возрастные 
категории

6 Праздник
«Рождественский

пряник»

05.01.2022в 15.00 
филиал СДК п. Кулаково, 

Ангарская, 23

25 дети



людей старшего 
поколения 

«Рождественский 
перезвон»

филиал СДК п. Кулаково, 
Ангарская, 23

СДК с. Рыбное
1 «Открытие поселковой 

елки» - 
театрализованное 
представление с 

конкурсами

24.12.2021 в 16.00 
Площадь Рыбинской СОШ 

с. Рыбное

75 все возрастные 
категории

2 «Здравствуй, Новый 
год!» - 

театрализованное 
представление

26.12.2021 в 12.00 
СДК с. Рыбное 

с. Рыбное, ул. Советская, 63

45 дети до 14 лет

3 «Однажды в студеную, 
зимнюю пору» - 

театрализованное 
представление для 

взрослого населения

31.12.2021 в 21.00 
СДК с. Рыбное 

с. Рыбное, ул. Советская, 63

50 взрослые

4 «Рождественские 
забавы» - игровая 

программа

06.01.2022 в 14.00 
СДК с. Рыбное 

с. Рыбное, ул. Советская, 63

19 дети до 14 лет

5 «Рождественские 
посиделки» - 
конкурсно­

развлекательная 
программа

06.01.2022 в 20.00 
СДК с. Рыбное 

с. Рыбное, ул. Советская, 63

25 для молодежи

6 «Васильев день или 
Старый Новый год» - 
игровая программа

13.01.2022 в 15.00 
СДК с. Рыбное 

с. Рыбное, ул. Советская, 63

18 дети до 14 лет

СДК п. Машуковка
1 Открытие поселковой 

ёлки
«Новый год шагает по 

планете»

28.12.2021 в 19.00 
Площадь центра 
п. Машуковка, 

ул. Школьная, 8

35 все возрастные 
категории

2 Т еатрализованное 
представление 

«Морозко»

30.12.2021 в 16.00 
СДК п. Машуковка, 

пер. Центральный, 16

35 все возрастные 
категории

3 Новогодняя детская 
игровая программа 

«Вечеринка от 
снежинки»

30.12.2021 в 21.00 
Площадь СДК 
п. Машуковка, 

пер. Центральный, 16

20 дети

4 Веселые старты 
«Новогоднее 

НаУшахСтояние»

04.01.2022в 12.00 
Площадь СДК 
п. Машуковка, 

пер. Центральный, 16

20 дети

5 Мастер-класс по 
рисованию 

«Рождественская 
открытка»

05.01.2022в 14.00 
СДК п. Машуковка, 

пер. Центральный 16

10 дети

6 Новогодний коктейль» 
- вечер отдыха для

08.01.2022в 19.00 
п. Машуковка,

30 взрослые



СДК п. Слюдрудник
1 Т еатрализованное 

мероприятие — 
«Новогодний бум»

27.12.2021 в 16.00 
СДК п. Слюдрудник 

ул. Клубная, 2

20 дети

2 «Сказочный 
переполох» - 

развлекательно-игровая 
программа

31.12.2021 в 20.00 
СДК п. Слюдрудник 

ул. Клубная, 2

15 взрослые

СДК п. Кирсантьево
1 Открытие поселковой 

елки
27.12.2021 в 18.00 

СДК п. Кирсантьево, 
ул. Школьная, 9

35 все возрастные 
категории

2 «Елочка зовет» - 
театрализованное 

представление

30.12.2021 в 12.00 
СДК п. Кирсантьево, 

ул. Школьная, 9

15 дети

3 «Вот и Новый год» - 
театрализованное 

представление

21.12.2022в 17.00 
СДК п. Кирсантьево, 

ул. Школьная, 9

15 взрослые

4 Новогодняя вечеринка 
«В окружении огней»

01.01.2022в 19.00 
СДК п. Кирсантьево, 

ул. Школьная, 9

15 взрослые

5 Игровая программа 
«Лисичка Снегурочка»

04.01.2022в 12.00 
СДК п. Кирсантьево, 

ул. Школьная, 9

10 дети

6 Танцевально­
развлекательная 

программа «В 
ожидании Рождества»

06.01.2022 в 20.00 
СДК п. Кирсантьево, 

ул. Школьная, 9

15 взрослые

М Б У К  Мотыгинский районный краеведческий музей

№
п/п

Наименование
мероприятия

Дата/время /место 
проведения (адрес)

Планируемое
количество
участников

Категория
участников

1 Музейная гостиная 
«В блеске ёлочных 

огней»

24.12.2021 13.00 
п. Мотыгино 

ул. Советская, д. 136

18 учащиеся 
4-8 классов 

ОУ

2 Рождественские 
посиделки 

«В мороз на святки, 
веселись без оглядки»

06.01.2022 13.00 
п. Мотыгино 

ул. Советская, д. 136

14 пожилые люди

М Б У  ДО Мотыгинская детская музыкальная школа

№
п/п

Наименование
мероприятия

Дата/время /место проведения 
(адрес)

Планируемое
количество
участников

Категория
участников

1 Новогодний концерт в 
филиале -  

Первомайская ДМШ

22.12.2021 в 18.00 
п. Первомайск 

ул. Спортивная, 16

20 обучающиеся
филиала

Первомайского
ТТЛ /ГТТТ



филиале -  
Новоангарская ДМШ

п. Новоангарск 
ул. 3 квартал, д. 1

филиала
Новоангарской

ДМШ
3 Новогоднее 

Мероприятие для 
учащихся школы

24.12.2021 в 16.00 
п. Мотыгино, 

ул. Советская, д 98

40 обучающиеся 
МБУ ДО 
МДМШ

4 Новогоднее 
Мероприятие для 
учащихся школы

25.12.2021 в 14.00 
п. Раздолинск 

ул. Первомайская, 75

20 обучающиеся 
филиала -  

Раздолинской 
ДМШ

М Б У  ДО Новоангарская детская художественная школа

№
п/п

Наименование
мероприятия

Дата/время /место 
проведения (адрес)

Планируемое
количество
участников

Категория
участников

1 Организованное участие 
в открытии поселковой 

елки

25.12.2021 14:00 
п. Первомайск, 

ул. Центральная, 26А

35 учащиеся ДХШ

2 Новогодняя елка 
«Новый год к нам 

мчится»

27.12.2021 14:00 
п. Первомайск, 

ул. Спортивная, 1Б

35 учащиеся ДХШ

3 Новогодняя елка 
«Новый год к нам 

мчится»

28.12.2021 14:00 
п. Новоангарск 

ул. 3-й квартал, 1

56 учащиеся ДХШ

К ГБ У К  Мотыгинский Драматический Театр

№
п/п

Наименование
мероприятия

Дата/время /место 
проведения (адрес)

Планируемое
количество
участников

Категория
участников

1 Новогодний утренник 
с просмотром спектакля 
«Как в Новый год Баба- 

Яга
готовила переворот»

25.12.2021 10:00
26.12.2021 10:00 
п. Мотыгино, ул. 
Советская, д.26-б

36 дети 
1- 3 лет

2 Новогодний утренник 
с просмотром спектакля 
«Как в Новый год Баба- 

Яга готовила переворот»

25.12.2021 13:00, 16:00
26.12.2021 13:00, 16:00 

п. Мотыгино, ул. 
Советская, д.26-б

36 дети 
дошкольного 

возраста 
4-6 лет

3 Новогодний утренник 
с просмотром спектакля 
«Как в Новый год Баба- 

Яга готовила переворот».

27.12.2021-30.12.2021 
Время проведения будет 

указано на афишах 
театр 

п. Мотыгино, ул. 
Советская, д.26-6

36 учащиеся ОУ 
п. Мотыгино



М Б У  «Молодежный центр Мотыгинского района»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Дата/время /место 
проведения (адрес)

Планируемое
количество
участников

Категория
участников

1 Елка для участников 
«Российского движения 

школьников»

Г. Красноярск, Академика 
Павлова, 21

3-5 учащиеся МБОУ 
Раздолинская 
СОШ Имени 

Героя 
Советского 

союза Федора 
Тюменцева и 

МБОУ 
Мотыгинская 

СОШ № 2
2 Конкурс поделок 

«Эко Елка»
02.12-27.12 п. Мотыгино, 
ул. Первомайская, д.27

45 все возрастные 
категории

3 Новогодний квартирник 28.12 19:00 п. Мотыгино, 
ул. Первомайская, д.27

7 учащиеся 
Мотыгинских 
школ от 14 лет


